
Upřesnění kritérií přijímacího řízení a hodnocení uchazečů 

Čtyřleté studium 

Přijímací zkoušku konají všichni uchazeči o studium formou testů SCIO z obecných studijních 
předpokladů (OSP). 

Kritéria přijetí: 

 prospěch na ZŠ (váha 40%) 

 výsledek testu OSP (váha 60%) 

 u zahraničních uchazečů je jediným kritériem výsledek testu OSP (váha 100%) 

Postup hodnocení uchazečů: 

a) prospěch – jsou hodnocena poslední 3 klasifikační období, za samé jedničky 
z předmětů český jazyk, první cizí jazyk, matematika, fyzika, chemie, přírodopis, 
dějepis a zeměpis je přiděleno 20 bodů, za 2 z matematiky a českého jazyka se odečte 
po 1 bodu, za 2 z ostatních hodnocených předmětů se odečte 0,5 bodu, za trojky jsou 
odečty dvojnásobné; aspoň jedna známka horší než 3 znamená celkové bodové skóre 
za prospěch -20 bodů 

b) takto zjištěný bodový výsledek se podělí 20 a vynásobí 100 

c) bodový výsledek (skóre) dosažený v testu OSP se podělí max. možným počtem bodů 
(max. OSP bývá 60 bodů) a vynásobí 100. Hranice úspěšnosti v testu OSP je 15%, žák, 
který jí nedosáhne, nebude přijat 

d) výsledek zjištěný v bodě b) se vynásobí 0,4 a přičte se výsledek zjištěný v c) 
vynásobený 0,6. U zahraničních uchazečů je celkovým výsledkem výsledek z bodu c) 

 

Hodnota z bodu d) určuje celkový počet bodů dosažený u přijímací zkoušky. 

Žák se záporným celkovým počtem bodů nebude přijat. 

 

Při rovnosti bodů, které určují celkové pořadí uchazečů, bude využito doplňkové kritérium - 
úspěchy v předmětových soutěžích: 

 za 1., 2., 3. místo v okresním kole po 3, 2, 1 bodě 

 za 1., 2., 3. místo v krajském kole po 6, 5, 4 bodech 

 


